Shénimet Shpjeguse
* Per pasqyrtat financiare te Shoqerise (Njesise ekonomike )
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2022

Emri i i njesise ekonomike RDA PETROL Sh.a

Forma ligjore Shoqéri Aksionare

Numri unik i identifikimit te subjektit L36629201C

Administrator/et Fation Veizaj

[T - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel Bl

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2022 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit ( te permiresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2022 jane detajuar ne baze te ligjit nr 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Emri i i njesise ekonomike RDA PETROL Sh.a

Numri unik i identifikimit te subjektit L36629201C

Data e rregjistrimit 29.04.2013

Forma ligjore Shoqéri Aksionare

Data e themelimit 22,04.2013

Kohezgjatja Nga 22.04.2013 deri .

Zyra qendrore e njesise ekonomike ne Shgiperi Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga Vaso Pasha, pallati 13/1, kati 3

Veprimtari ne fushen e tregtimit me shumice te naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar. Blerjen, importimin, eksportimin dhe tregtimin € naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar. Blerjen, importimin, transportin edhe per
llogari te te treteve, depozitimin, perzierjen, trajtimin, shitjen, shperndarjen, me shumice te produkteve te naftes dhe nafto-kimike, lubrifikanteve, duke perfshire edhe bitumet. Shitblerjen, qiradhenien, projektimin, ndertimin dhe

VI administrimin e impianteve e depozitave per produktet hidrokarbure. Kryerjen e te gjitha veprimeve te nevojshme per arritjen e gellimit te shogerise, duke perfshire leshimin e dorezanive e garancive te tjera. Perfagesimin e
shogerive te ndryshme shqiptare apo te huaja qe kane objekt te njejte apo te perafert me te kesaj shogerie.
Administrator/et Fation Veizaj
Afati i en Nga Nga 13/11/2019 deri 14/11/2022
Aksioneret Fation Veizaj Evis Latifaj
Vlera e kapitalit 55,000,000 55,000,000
Numri i pjesmarrjes 50 50
Pjesmarrja me pergindje 50% 50%
Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit Viore Viore VLORE Petrolifera Italo-Albanese (PIA), Viore Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga Rruga Vaso Pasha pallati 13/1,Kati 3
Durres Durres DURRES Lagjja 13, Porti i Durresit, Terminali Lindor, Hyrja nr.5, 2001
Elbasan Peqin PEQIN Lagjja Ceme, rruga Abdulla Bonati, Bardhas, nr pasurie 4/19, volum 6, fagia 44, me siperfaqe totale 4950 m2, dhe kater depozita depozitimi karburantesh te vendosura ne te
Durres Durres DURRES Zona Industriale Porte Romanoe, prané Impianteve té Tregtimit 1¢é Hidrokarbureve
Statuti Akftiv
1 Drejtues Ekzekutiv dhe anetar i keshillit mbikqyres Shuma e pages mujore
Shuma e pages vjetore
2 Numri mesatar I punonjesve 23

3 Drejtues elkzekutiv

3.1 Drejtues te nivelit te pare
3.2 Specialist te nivelit manaxherial

3.3 Specialist te finances

3.4 Specialist te shitjeve
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3.5 Punetor te tjere mirembajtje



Kosto e pagave per periudhen raportuese

4.1
4.2
4.3

Pagat e shperblime 44,378,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 4,171,478
Te tjera shpenzime per personelin (per pension) 48,000

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit qe zoteron nje interes ne pjesmarrje

B oW =

Emri

Nipt

Selia

Kuotat ge zoteron njesia ekonomike te kuotave te kapitalit te shoqerise Dea Hydropower

[A 1 -Informacion i pérgjithshém - . -

KuadLigji 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.I. ; (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
a7 Parimin e paragqitjes me besnikeri
# Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
¥ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
¥ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
L] Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
% Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
¥ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

[A 2 Politikat kontabél R _ e = |

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2022.

Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.
Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - )

Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare,pa bere rrumbullakime. . .‘. s
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)




oo TR AT R G AR B SRR A ) TRl JURE RRAHIAIEIAL - Rd PLibaililidh o THEIOUL 1L dalNUTLZINIT ¢ HUCTICSd VE Ictoden lncarc anc per AAvl 1€ {jera metoden € amortizimit,
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

& Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

B Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
i Aktivet monetare
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2022 gjithsej:
1.1> Arka
EURO - LEKE
Giendie L VAl |
Emerfiimi I bankes me3L12.21  [icursii kembimi e 31.12.22
All 2,019 1 2,019.00
Eur
USD
Shuma 284,204
1.2 > Banka EURO - LEKE
L MeraAn |
Emertiimi [ bankes .m.nl..u.p..um kembimif  me 31,12,22
EURQ 47,721 114.23 5,451,114
LEKE 31,154,308 1.00 31,154,308 |
USD 24,322.62 107.05 2,603,736
AUD (200.00) 1.00 (200)
Te TIERA
Shuma 39,208,958
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme /
3.1> Nga aktiviteti 1 shfrytezimit | 436,431,350 |
ﬁ
Klient Detyrmi Likujdimie Detyrime Klient Detyrmi Likujdimie Detyrime \\
31.12.22 31.12.22 \
Arsa 43,574,965 43,498,211 76,754 Oleum Transporti 98,630,220 54,551,548 44,078,672
Alba Trans 2,127,007 1,240,723 886,284 Osmeni 64,385,672 62,150,171 2,235,501
Altini 06 21,515,820 20,384,181 1,131,639 Oliver Boka 3,200,116 - 3,200,116
Arkleand Bus 80,069,472 76,228,781 3,840,691 Pacili 885,189 - 885,189
Arjani Travel 70,959,279 70,918,149 41,130 Piacentini Consiry 3,478,562 - 3,478,562
A&A Company 5,311,980 1,743,000 3,568,980 PNG-Group 326,498 - 326,498
AZ Distribution 84,615,178 84,565,807 49,371 Petrol Impex 10,663,831 - 10,663,831
Arti & Beso 2018 7,615,944 7,563,950 51,994 Pastrimi Detar 958,230 800,000 158,230
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Alb Tech Plast 11,320,271 9,747,009 1,573,262
Adbert - 07 1,232,282 - 1,232,282
AV Oil 596,409 - 596,409
Asper Konstruksion 4,295,822 2,909,582 1,386,240
Adi Gaz 2014 147,063,060 143,606,817 3,456,243
|Braka 2,423,219 2,400,000 23,219
—W>>wn>=u 199,988 100,000 99,988
Bitum Praser 8,273,403 4,767,249 3,506,154
B&AD Konstruksion 44,927,438 40,936,823 3,990,615
CCALB 18,990,264 17,580,880 1,409,384
Cabial 412,775 - 412,775
Cuko 13,353,485 12,773,861 579,624
Tur Cobo shpk 6,654,964 5,179,660 1,475,304
Driza 8,970 - 8,970
Das Oil 193,590,142 194,590,142 (1,000,000)
Delvina Trade Energy 20,000 - 20,000
Deli Gjokaj 12,297,237 11,534,192 763,045
Erogert 12,014,046 12,039,631 (25,585)
Erjon Jaupi 27,224 - 27,224
EIDA-Gjirokaster-201 262,548 35,000 227,548
Elba Gas 4,423,420 3,558,380 865,040
Eroil Interesa 21,797,103 18,040,116 3,756,988
|Eltona Gllava 104,757,304 87,687,545 17,069,759
Euro 2013 1,779,848 - 1,779,848
Edil Centre 36,663 - 36,663
Fled 41,508,884 38,930,085 2,578,799
Feleqi 17,866,955 16,347,544 1,519,411
Ferro Beton & Constry 90,205,195 54,127,652 36,077,543
|Fever ; 76,740 - 76,740
Full Pet 1,600,000 - 1,600,000
Flady Petroleumn 27,783,364 14,823,160 12,960,204
‘0il-El 61,940,146 58,141,618 3,798,528
Fushe Kruja Cement Ji 6,371,379 17,320,635 (10,949,256)
Guri Bani 19,391,772 18,632,310 759,462
Gramoz Cene 165,584 115,584 50,000
Gon Oil 90,764,937 80,582,663 10,182,274
{IMB 205,300 - 205,300
Intertechnical Westerr] 108,000 - 108,000
Ikonomi & AM 72,999,872 68,308,680 4,691,192
Iris Trans 280,277 - 280,277
J&D Chrome 2,815,354 - 2,815,354
Kid Alb 103,096,673 86,739,260 16,357,413
Kurum International 38,526,081 24,050,399 14,475,682
Kledi 2016 49,695,448 47,796,089 1,899,359
Kantina e Pijeve Skray] 124,878,820 117,950,394 6,928,427
K&E 2011 6,936,601 - 6,936,601
[Kalemi Petrol 491,703 - 491,703
Klodi 166,526,000 166,428,173 97,827
_mﬂmmmu 401,027 - 401,027
K&M Oil 337,102 - 337,102
LV Oil 3,629,073 - 3,629,073
Meba 96 37,652,845 36,202,845 1,450,000
Merolli 210,132 29,880 180,252
M&C Oil 1,847,745 - 1,847,745
Miri 1,134,784 - 1,134,784
2N Shehu Petrol 179,507,425 175,957,320 3,550,105
Neri 102,054,869 100,503,769 1,551,100
> Nga njesite ckonomike brenda grupit

R iinded haditih netnsted e T Ch S W oF 4 gWdedy B NS
[Ruci Trans 23,433,868 5 23,433,868
|Raimond Berdaj 742,990 E 742,990
[Real 2018 7,907,195 7,903,868 3,327
|rudi 2R Petrol 87,137 - 87,137
|standart oil 2,082,408 2,059,048 23,360
[stone Albania 347,218 z 347,218
Sinameta 1,017,119 . 1,017,119
Sara Trans 452,113 - 452,113
Sali Dedegjoni 3,288,925 : 3,288,925
Start Oil 910,822 - 910,822
Sun Petroleum Q 391,485 - 391,485
Saimja 40,372,226 39,628,588 743,639
Sokoli CO 2,077,895 500,200 1,577,695
Santara 1,412,873 : 1,412,873
Super Oil 12,050,051 12,047,069 2,982
Shaba Andrea 1,073,623 1,065,363 8,260
Shkelgimi 07 53,311,647 49,879,639 3,432,008
Shehu Shpk 5,100,894 . 5,100,894
Shkelgim Karanx 1,421,734 1,419,402 2,332
Trios 1,482,255 1,479,596 2,659
Teranova Chromd 3,536,639 - 3,536,639
I TPD Trading Inte 291,524 - 291,524
Tegola Edil Centj 73,284,884 39,802,100 33,482,784
T.NA. 3,811,612 3,992,260 (180,648)

Tirana Bus shpk 12,284,771 10,790,234 1,494,537
UFO Cengu 69,469,082 63,275,938 6,194,044
Viola Green 26,100,806 16,799,162 9,301,644
Vip Saloti 7,133 - 7,133
Veliaj Petrol 858,185,467 845,320,497 12,855,970
Vellezerit Kapaj 16,494,034 16,488,266 5,768
Xheni Oil Group 170,266,659 160,270,022 9,996,637
Xhoil 70,911,793 67,397,542 3,514,251
Zen Tol 2,008,636 o 2,008,636
Zeon 22,951,058 21,040,276 1,910,782
0| 5,658,858,029 |  5,241,900,931 416,957,098

0

Euro

Gentjan Beshaj 140,980 95,000 45,980
0 16,917,600 11,665,305 5,252,295
Milalb Konstruks| 123,678 - 123,678
0 15,065,714 938,003 14,127,711
0 274,811 105,153 169,658
0 33,222,686 13,842,680 19,380,006

0
USD 702,772 702,000 45,980
Labi Oil 82,574,684 82,492,020 5,252,295
0 429,940 429,840 123,678
TT AG LIMITEI] 46,374,095 46,363,390 14,127,711
0 s 2 169,658
0 2,096,470 2,095,590 19,380,006

0
N b 5931315858 | 5,494,884,517 436,431,341

(=]
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Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

T drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjyqésore

Instrumenta borxhi

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime & tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer (Dogana)

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t’u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjerg, kreditoré té& tjeré (teprica debitore) kontraktual

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Mallra per rishitje

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Parapagime per inventar

Aktive Afat gjata te nxjerra per shitje
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Pradhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime n& proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkan

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
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AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkan

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle

Shpenzime t& shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj 1é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré 1€ mbajtur si aktive afatgiata
Aksione t& tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vlerg

Tituj té tjeré 1¢ huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjaté

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Tg drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka

Ndertesa

Impiante - makineri e pajisje

I

589,196,000

I TN

90,876,972
56,967,061
1,327,080
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Pajisje zyre 2,586,278
83 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 103,155,123
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi i aktivit Celje mevl Ndryshimet gjate vitit Amortizim i Vlere e mbetur Amortizim i Gjithsej amortizim
Hyrje aktivesh Dalje aktivesh Totali 31/12/2021 {akumuluar derine llogaritur ne + dalje ne Dalje amortizimi Vlera e mbetur
fillestare 31.12.21 per 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022 31/12/2022 31.12.2022
a 1 2 3 4(1+2-3) 6 7(1-6) BI(7x5)+(2x5/12x..) 10(6+8-9) 11 (4-10) 11 (4-10)
TOKA 81,966,822 8,910,150 - 90,876,972 - 81,966,822 - - 90,876,972
NDERTESA 70,779,334 - - 70,779,334 12,069,704 58,709,630 1,742,569 - 13,812,273 56,967,061
MAKINERI E PAIS, 7,371,653 - - 7,371,653 5,712,803 1,658,850 331,770 - 6,044,573 1,327,080
SHUMA MJETE TR 13,097,488 4,882,917 - 17,980,405 6,430,835 6,666,653 1,658,858 - 8,089,694 9,890,711
Paisje zyere e inf 7,073,523 345,415 17,725 7,418,938 4,075,860 2,997,664 739,076 28,109 4,814,935 2,586,278
Te Tjera e ne PROCES -
GJITHESEJ 180,288,821 14,138,484 17,728 194,427,302 28,289,208 151,999,618 4,472,273 28,109 32,761,475 161,648,102

Aktivet e blera e te shitura gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret ana ii

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

V V.V V Ve

Aktive jo materiale

A=

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

R

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Alktive tatimore te shtyra ’ [
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI




13.1

13.2

13.3

13.4

-
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Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré
> Hua té marra
2 Letra me vleré té borxhit, té& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka Credins
BKT
> Hua té marra
> Késti i llogaritur i huas pér t’u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfyytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Furnitoret Detyrmi Likujdimie Detyrime
31.12.22
ABISNET 50,370 47,502 2,868
Armo 950,000 98,417 851,583
Bolv Oil 999,826,922 999,397,224 429,698
Bitum Praser shpk 115,939 - 115,939
Ducellari Beton 15,596,571 - 15,596,571
Das Oil 242,368 - 242,368
Er Oil 259,272,831 259,748,578 (475,747)
Ermir Godaj 706,642 - 706,642
Eltona Gllava 1,865,000 1,240,000 625,000
Eklant Idrizi 9,600 5,300 300
Fushe Kruje Cement 1,680,170 539,618 1,140,552
G&O Trading 651,826 - 651,826
GFI Albania 10,063,500 10,263,496 (199,996)
Genti Hamzaraj 1,613,400 1,452,000 161,400
Gega Oil Group 197,224,424 197,181,718 42,706
Intersig Viena Insuran 90,507 - 90,507
Anullim mandati Julis 279,740 283,540 (3,800)
Kastrat 267,020,216 268,726,136 (1,705,920)
Lulezim Bujan - 960,000 (960,000)
Milalb Konstruksion 34,643,832 9,336,900 25,306,932
Osshe 787,819 778,157 9,662
Oleum Transport 54,135,755 38,467,705 15,668,050
Pelikan 1,108,814 826,874 281,940
[rDA-11 1,534,730 - 1,534,730
[Regiistri i Barrave sig 2,300 . 2,300

357,272,105
83,511,600
Furnitoret Detyrmi Likujdimie Detyrime
31.12.22
Union shpk 307,975 268,468 39,507
Vodafone 787,560 717,569 69,991
Worldwine 448,825 193,970 254,855
Yzeir Muco 120,000 - 120,000
Zyre permbarim - 60,000 (60,000)
f 2313270576 |
Euro —-
Abissnet 725 673 52
0 86,896 80,974 5,923
Defrim Xhaferaj 9,889 9,888 1
0 1,177,995 1,177,881 114
0 4,854 284 4,569
Jonuz Ismalaj 140,268 - 140,268
0 16,832,160 809,346 16,022,814
Labi Oil 876,000 876,047 (47)
0 102,846,200 102,851,546 (5,346)
{Mega Service 20 11,088 - 11,088
0 1,326,236 59,653 1,266,582
1,932,788 1,781,387 151,402
: 229508970 | 212234347 7,204,623
USD - - -
Everest Oil 12,019,557 12,012,096 7,461
0|  1,365,988,844 1,365,190,184 798,660
Energy Trading 377 - 377
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Shkumbini 03 3,798,894 240,437 3,558,457 Gega Oil Group 122,520 122,369 151
SIGAL 75,437 - 75,437 0 14,898,687 14,882,518 16,169
Sofika Braka 126,720 109,520 17,200 Labi Oil 1,829,910 1,827,000 2,910
Treg Auto 57,550 52,050 5,500 0 208,010,785 207,699,270 311,515
United Colors 700,000 - 700,000 14,547,245

51,908,502
ATTA13,925

> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

13.5 Défiesa 1¢ pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogqérore/shéndetsore 4,344,170
Paga dhe shpérblime 3,740,566
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 603,604
Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

VvV VY

13.9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale 533,030
Tatime t€ tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t’u paguar

Té tjera tatime pé&t’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim 14,119

VVVYVVVYVY

13.10 T¢ tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 382,639,655

Dividendé pér t’u paguar 135,169,193
Instrumenta te tjere borxhi 261,758,246
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa t& llogaritur

vV VvV

-
£

vov|

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té& periudhave t& ardhme

v via

I

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

l

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata nga banka 3 ;

> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata ——




17.2

17.3

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

VoV Vo
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Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka Tirana
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Défiesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekononiike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione 1€ tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit

399,833,247

43,980,000

110,000,000

3,555,480
56,371,368

65,841,619

4,590,560,477

4,513,507,955
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>Te ardhura te tjera te shrytezimit Qerate 3,486,000
Te ardhura nga shitja e AQ
Te ardhura te tjera financiare 50,790,813
Interesa 26,959,864
Diferenca kurs kembimi 938,554
Interesa te arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme 22,892,396
Shpenzimet perbehen nga 4,517,088,502
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4,327,821,714
Shpenzime per personelin 48,597,478
Vlera kontabel e AQ te shitura 17,725
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,472,273
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 84,654,616
Shpenzime financiare 51,524,696
Interesa 49,872,964
shpz te tjera financiare 1,651,733
Fitimi (Humbja) e vitit financiar para tatimit 73,471,975
® Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes -Dividenti kosoves 26,959,864
Fitimi para tatimit 50,869,037
e Shpenzime te pa zbriteshme 4,356,925
e Tatimi mbi fitimin 7,630,355
e Tatim fitimi I shyre (rakordim I kontabilitetit me tepricen e org. tatimore)
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 65,841,619
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba dhe demshperblime 821,873
Shpenzime interesi neto mbi 30% te EBITDA 3,377,128
Shpenzime Gjoba e kamatvonesa te kredive 157,924
amortizim tej normave
Shpenzime te tjera te pafature
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 162,472,662

Sipas Metodes INDIREKTE
: I - Periudha
Hmmﬁﬂw e Fluksit monetar - Metoda INDIREKTE Raporiuse
Fluksi monetar nga veprimfarite e uE.Q?BE: :
> Fitim / humbja e vitit 65,841,619
" > Regullime per shpenzimet jo monetare : :
2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare
2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar 7,630,355
2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,472,273
2.4 - Zhvleresim I Aktiveve Afat Gjata materiale -
2.5 - Fluxi I mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitetin investus -
2.6 - Té ardhura nga interesi -
2.7 -Fitim nga shitjae A A Gjate Materiale (49,852,260)
2.8 - Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet financuese: -
2.9 -Shpenzime interesi 49,872,964
> Ndryshimet ne akfivet dhe detyrimet e shfrytezimit
3.1 -Renja/(ritje ) nete drejtat e arketushme dhe te tjera (49,538,439)
3.2 - Renja/(ritje ) ne inventare 60,302,398
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3.4 - Renja/(ritje ) nedetyrimet per punonjesit

909,268

3.4 - Renja/(ritje ) nedetyrimet me Shtetim TVSH + etj

(2,601,575)

3.5 - Tatim fitimi i paguar

(10,243,795)

3.6 - Tatim fitimi rimbursim kamate

M M Neto nga veprinttarite e shfrytezimit 97,254,923
Fluksi monetar nga veprimtarife investuese =
4.1 - Para neto te perdorur per blerjen e filialeve (255,431,000)

4.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve

4.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale

(83,342,473)

4.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale

4.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tjera

4.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera

4.7 - Interesa te arketuar 22,892,396
4.8 - Dividente te arketuar 26,959,864
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (381,845,104)
Fluksi monetar nga aktiviteti: I financimit -
5.1 - Arketime nga emetimi [ kapitalit aksioner
5.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral
5.3 - Huara te arketvara 196,363,600
5.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit qe lidhen me kredine dhe huane =
5.5 - Riblerja e aksioneve te veta =
5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral -
5.7 - Pagesa e huave (78,086,032)
5.8 - Pagesa e detyrimeve te qerase financiare -
5.9 - Interes I paguar (49,872,964),
| 5.10 - Divident I paguar 5
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 68,404,605
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (123,261,686)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel ; 162,472,662
Efekti I luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare -
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 39,210,976

Aktivet jane ritur me vlere bruto 103,156,402 nga te cilat 30 milion ritje kapitali kontribut ne natyre | ortakut
Shogeria nuk ka paguar tatim fitimi gjate vitit

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital “ >
{ - A\
Nr Emertimi :unn“u—u_u“”“ﬁ -uqms._“m_“m“”—mﬂﬂ e 5””“..“.“__ Rezerva Ligjore MMM_.“““ Rezerva Tjera anh.-n_“” “__””&a Mh””.ﬂ”w“ Fitim/Humbje e Vitit ‘TOTALI Interesa jo kontr TOTALI
Pozicioni 31 Dhjetoi 50,000,000 - - 3,555,480 - - - 23,451,033 - 71,006,513 - 77,006,513
ne polit kontabel
rregull 01.01.20 50,000,000 - = 3,555,480 - - - 23,451,033 5 77,006,513 5 77,006,513
1 |gjitheperfsh per vitin
1.1 | Fitim / Humbja e vitit - 32,920,335 32,920,335 - 32,920,335
1.2 |gjitheperfshirese = - = =
1.3 |giithepersh per vitin - 32,920,335 32,920,335 - 32,920,335
2 |te njoh dirckt ne kapital = = - - -
Emetimi I kapitalit te neneshkruar - - 60,000,000 - 60,000,000

DIVIDENTE TE SHPERNDARE

W W

pron e njes ekon
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= I3, 40U = = = 30,371,368 -

169,926,848

6 | Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin
6. T=-Fiim 7 Humbja

169,926,848

s 65,841,619
e ardhura te
tiara

65,841,619

65,841,619

0.3 Tofali I (e ardh

aiith b nac

- 65,841,619
7 |te njoh dirckt ne kapital

65,841,619

8 | Emetimi I kapitalit te 60,000,000

65,841,619

9 | DIVIDENTE TE SHPERNDARE

10 |me pron e njes ekon

11 Pozicioni me 31.12, 110,000,000 -

- 3,555,480 - =

- 56,371,368 65,841,619

235,768,467

235,768,467

[LIl-Shenime t€ tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka

Hartuesi i pasqyrave Financiare Administratori

OLTJAN KAPAJ

AUREL STAVRE

Ollion  Kops;




